АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» октября 2024 г. №337

с. Репьёвка

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства

Российской Федерации от 21.03.2012 г. № 211 «Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами,

являющимися государственными или муниципальными органами»,

администрация Репьёвского муниципального района Воронежской области

п о с т а н овл я е т :

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального

района от 11.12.2019 № 406 «О защите персональных данных,

обрабатываемых в администрации Репьёвского муниципального района

Воронежской области» (далее – Постановление) внести следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.4 части 1 Постановления признать утратившим силу;

О внесении изменений в

постановление администрации

Репьёвского муниципального

района  от 11.12.2019 № 406 «О

защите персональных данных,

обрабатываемых в

администрации Репьёвского

муниципального района

Воронежской области»

1.2. Абзацы 4, 14 и 16 пункта 1.5 части 1 правил обработки

персональных данных в администрации Репьёвского муниципального района

Воронежской области (далее – Правила), утвержденных Постановлением,

признать утратившими силу;

1.3. Пункт 3 Правил, утвержденных Постановлением, изложить в

следующей редакции:

«3. Цели обработки персональных данных

          3.1. В администрации Репьёвского муниципального района обработка

персональных данных осуществляется в следующих целях:

3.1.1. Реализация кадровой политики в администрации муниципального

района;

          3.1.2. Реализация задач в администрации муниципального района по

допуску должностных лиц администрации муниципального района к

государственной тайне;

3.1.3. Реализация полномочий главы администрации муниципального

района по награждению наградами муниципального района;

3.1.4. Реализация задач в администрации муниципального района по

профилактике коррупционных и иных правонарушений;

3.1.5. Ведение воинского учета и бронирования граждан Российской

Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской

Федерации и работающих в администрации муниципального района;

3.1.6. Обеспечение рассмотрения обращений и запросов граждан,

поступивших в администрацию муниципального района, в том числе

организация личного приема граждан;

3.1.7. Составление общего и запасного списков кандидатов в

присяжные заседатели;

3.1.8. Организация мероприятий по профессиональному развитию

муниципальных служащих Репьёвского муниципального района, в том числе

дополнительного профессионального образования и иных мероприятий по их

профессиональному развитию.

3.1.9. Обеспечение реализации полномочий главы администрации

муниципального района по утверждению членов Общественной палаты

Репьёвского муниципального района.»;

1.4. Приложение 4 к Постановлению признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата администрации муниципального района Дручинину

Е.Е.

Глава администрации

муниципального района

С.С. Ершов